

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie for different regions.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują

zamiejscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wysyłki uwagą pocztową; miejscowa: Administracja Nowej Reformy...

Polędziny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za gotówką.

Kraków, 11 września.

Uczestnicy polskiej wycieczki do Pezstu wracają do swych ognisk domowych pod żywym wrażeniem świętego, serdecznego, prawdziwie braterskiego przyjęcia...

Jeżeli jednak tak trzeźwo staramy się na wyniki wycieczki zapatrywać, to nie traci ona przez to bynajmniej swej doniosłości. A ta doniosłość polega na tem, iż wśród tylu nieprzyjanych lub przynajmniej obojętnych, jednak jest kraj, w którym dla sprawy polskiej, jako sprawy wolności i sprawiedliwości, żywa i gorąca jest sympatya...

Widzimy więc, że o odwiecie mowy tu być nie może — gdy bowiem rząd pruski wydał stałe osiedlonych cudzoziemców pomimo, iż mają swoje paszporty w najzupełniejszym porządku i ich obywatelstwo austrackie najmniejszej nie podlega wątpliwości...

obywatelskie pochodzą stąd, że zwykle przy takiej zabawie nastaje dla tych, przez których ta przechodzi wojsko prawdziwy czas wojny, w którym bohaterowie nie zapominają o ładowaniu swojej własnej kieszeni, paleniu piętrowych i deplaciu zasiewów...

urzędnik p. Kryłowa z papierem, a raczej z denuncycją, napisaną nawet po polsku, na niektóre zakłady naukowe, mające pozwolenie na prowadzenie tylko klas czterech, a oskarżając o utrzymanie klas wyższych. Zdaje się, że ta denuncycya była fałszywą...

PANNA FELICYA.

POWIEŚĆ przez Walerję Marrené. (Ciąg dalszy.) — Wiem pani — odparł popieszczenie, zmieniając bystre spojrzenie starej panny...

Stara panna nie zwróciła na to najmniejszej uwagi i mówiła dalej: — Z pieniędzy, jakie mi pan dałeś, zostało mi jeszcze parę rubli. — Oh! pani — zawołała — czy brakuje ubogich, którymbyś te resztki oddać mogła...

— Wiem pani dobrze, iż nie są to osoby, co by przyjęły jałmużnę; Felicya pracuje i da sobie radę teraz, jeśli ją Bóg uchroni od choroby. — Masz pan słuszność — syknął przez zaciśnięte zęby — ekeścież to przedaj, niż ludzie sągają.

— Masz pan słuszność — syknął przez zaciśnięte zęby — ekeścież to przedaj, niż ludzie sągają. — Kordulka chciała odpowiedzieć, ale nie miała na to czasu. Konrad oddał się szybko.

uczynić więcej jeszcze i opiekować się nią swą. To jednak nie upoważniało dźwięcznych rozszarż Felicyi... Zrozumiał jej teraz dopiero z niebażnych słów starej panny A skoro przypomniał sobie wiele scen, słów i spojrzeń przelotnych, miłość Felicyi stała mu się wyraźną.





